
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

10.11.2022  №  01-04/166 

 

О проведении районного фестиваля- 

Конкурса по здоровому образу  

жизни «Мы за Здоровый образ жизни!» 

в сфере деятельности 

детских первичных организаций 

 

 

В соответствии с планом работы управления образования администрации 

Кирово-Чепецкого района и с целью познания и осознания детьми и подростками 

необходимости поддержания и укрепления собственного здоровья. 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить Положение районного фестиваля-конкурса по здоровому образу жизни 

«Мы за здоровый образ жизни!» в сфере деятельности детских первичных 

организаций Кирово-Чепецкого района (далее Фестиваль-конкурс) согласно 

приложению. 

2. Провести Фестиваль-конкурс с 15 ноября по 21 декабря 2022 года. 

3. Утвердить жюри Фестиваля-конкурса в следующем составе: 

Председатель жюри – Карачева Э.И. – заместитель директора по ВР МКУ ДО ДДТ. 

Члены жюри: 

- Плюснина О.А. – заместитель директора по УВР МКУ ДО ДДТ; 

- Перминов А.Д. – педагог-организатор МКУ ДО ДДТ; 

- Сафроненкова О.С. - директора МАУ СШ «Олимпия» (по согласованию). 

4. Ответственность за проведение Конкурса-акции возложить на Карачеву Э.И., 

заместителя директора по ВР МКУ ДО ДДТ. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МКУ ДО ДДТ 

Лобанова А.Н. 
 

 

 
 

Начальник управления образования  

администрации Кирово – Чепецкого района  

 

                             О.В. Склярова 

 

 Согласовано:  

Директор МКУ ДО ДДТ А.Н. Лобанов 

 

 

 

                                                                         



 

Положение  
о фестивале-конкурсе  детских первичных организаций 

Кирово-Чепецкого района 

«Мы за здоровый образ жизни!» 
1. Цели и задачи фестиваля-конкурса 

Цель: познание и осознание детьми и подростками необходимости поддержания и 

укрепления собственного здоровья. 

Задачи: 

- активизация деятельности детских объединений; 

- привлечение внимания детей и подростков к идее здорового образа жизни; 

- закрепление в сознании детей и подростков навыков здорового образа жизни; 

- создание условий для выражения в творческой форме отношения к здоровью; 

- организация активного, позитивного досуга. 

2. Участники  фестиваля - конкурса 

Детские первичные организации Кирово-Чепецкого района. 

3. Организаторы фестиваля - конкурса 

Организаторы фестиваля-конкурса: Управление образования Кирово-Чепецкого 

района, МКУ ДО Дом детского творчества Кирово-Чепецкого района, Совет Кирово-

Чепецкого районного отделение КОДОО «ЮВК». 

4. Порядок проведения:  

 Для участия в фестивале - конкурс необходимо подать заявку по форме 1 

(прилагается). Заявки предоставляются в срок до 15 ноября 2022 года по E-mail: 

moydodddt@yandex.ru 

Фестиваль-конкурс проводится в два этапа: 

I этап - в первичных организациях района (ноябрь-декабрь 2022 года). 

На данном этапе участники фестиваля - конкурса проводят акцию “Мы за здоровый 

образ жизни!” с привлечением школьников, педагогов, родителей своего 

образовательного учреждения. Форма проведения акции – свободная (конкурсы 

рисунков, плакатов, викторины по здоровому образу жизни, дни здоровья, классные 

часы, спортивные мероприятия и т.д.).  

В ходе акции ребята выражают своё понимание здорового образа жизни, общаются со 

своими сверстниками, а также по-новому посмотрят на понятия здорового образа 

жизни. 

По итогу монтируется видеоролик и присылается в МКУ ДО ДДТ Кирово-Чепецкого 

района. 

II этап - районный (дата уточняется)декабрь 2022 года,) 

Программа II этапа фестиваля-конкурса: 

4.1  Конкурс профилактических агитбригад «Будьте здоровы!».  

Требования к творческим выступлениям: 

 общее количество участников агитбригады - не более 12 человек, возраст 

участников не ограничен. 

                                      Приложение  

          УТВЕРЖДЕНО                     

приказом управления образования                                                                                                                                                

администрации Кирово-Чепецкого                                                                                           

           района от 10.11.2022  №  01-04/166 

 

 



 творческие выступления должны строго соответствовать тематике фестиваля, 

 содержать номера, пропагандирующие здоровый образ жизни;  

 продолжительность программы выступления одной агитбригады до 10 минут. 

 

Подготовка звукового оформления выступлений (фонограмм) возлагается на 

участников конкурса; допускается использование фонограмм с записью голоса (+).  

Критерии оценки выступления: 

 соответствие тематике конкурса; 

 оригинальность подачи темы;  

 зрелищность; 

 современность. 

4.2 Конкурс листовок «Здоровым быть модно!».  

Команды ребят при содействии педагогов разрабатывают рекламные листовки по 

пропаганде здорового образа жизни. 

Критерии оценки рекламной листовки: 

 Оригинальность оформления информации на бумажном носителе; 

 Содержание информационных материалов;  

 Соответствие направленности информации потребителю информационного 

продукта (дети и подростки). 

4.3 Конкурс видеороликов о проведении первого этапа фестиваля-конкурса.  

Критерии оценки: 

 содержательность 1 этапа;  

 соответствие теме фестиваля-конкурса; 

 оригинальность подачи результатов 1 этапа 

 продолжительность - не более 3 минут. 

5. Финансирование финального этапа. 

Питание, проезд участников фестиваля осуществляется за счёт направляющей 

стороны.  

6.    Подведение итогов и награждение 

        Итоги конкурса подводит жюри. По итогам конкурсов на фестивале 

присуждаются 1, 2, 3 места, а также Гран-при фестиваля. Победители конкурсов 

награждаются дипломами управления образования и ценными призами.  

 

 

 

Форма 1 

Заявка 

 на участие в фестивале-конкурсе  детских первичных организаций 

 Кирово-Чепецкого района «Мы за здоровый образ жизни!» 

1. Представляемая организация__________________________________________ 

2. Название команды_____________________________________ 

3. Состав команды: 

ФИО Возраст 

1  

2  

 Участие в программе фестиваля-конкурса: 

- Конкурс профилактических агитбригад «Будьте здоровы!»_______________  

- Конкурс листовок «Здоровым быть модно!»_____________________________  

- Конкурс видеороликов______________________________________________ 



4. Руководитель команды (ФИО, должность)_____________________________ 

Техническое обеспечение выступления: 

5. Музыкальные носители: _______________________________ 

6. Необходимый реквизит (согласовать с оргкомитетом):__________________ 

7. Световое обеспечение:_________________________________ 

Руководитель организации                                                                     Подпись 

 МП 
 


